
ΩΝΑΣΕΙΟ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Καλλιθέα Αττικής, 07/Ο5/2025

ΑριΘ. πρωτ.: 143/2025

Θέμα: Διευκρινίσεις επί της υπ'  αριθ.  03/2025 Διακήρυξης Ανοικτού  Ηλεκτρονικού

κάτω  των  ορίων  Διαγωνισμού  για την  υπογραφή  σύμβασης  με  αντικείμενο  την
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ      ΕΝΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ      ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ»,      προ+1ιπολοΎισθεισας      δα:rιά`ηs

180.000,00€  πλέον  Φ.Π.Α.,  με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από

οικονομική   άποιιnΊ   προσφορά   βάσει   βέλτιστης   σχέσης  ποιότητας-τιμής   (ΑΔΑΜ:

25ΡRΟC016646573 2025-04-11 & Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 371098)

Σχετ.:   -ο ν. 4412/2016 (Α' 147), ως ισχύει,

-η    υπ'    αριθ.    03/2025    Διακήρυξη    Ανοικτού    Ηλεκτρονικού    κάτω   των   ορίων

Διαγωνισμού   για   την   υπογραφή   σύμβασης   με   αντικείμενο   την   «Προμήθεία

Ενδοσιtοπtκού Εξοπλίσμού», προύπολογισθείσας δαπάνης 180.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.,

με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομή άποψη προσφορά

βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής  (ΑΔΑΜ:  25ΡRΟC016646573  2025-04-11  &

Α/Α  ΕΣΗΔΗΣ:  371098)  και το  Θεσμικό πλαίσιο  αυτής όπως εξειδικεύεται στον  όρο

1.4,

-  την  παρασχεθείσα  από  την  Αναθέτουσα  Αρ)ή  με  την  υπ'  αριθ.  πρωτ.  137/2025

απόφαση   του    Γενικού   Διευθυντή   για   παράταση   της   προΘεσμίας   υποβολής

προσφορών  έως  την  15/Ο5/2025  ώρα  17:00  κατόπιν  υποβολής  διευκρινιστικών

ερωτημάτων από ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα
-το    με    αριθ.    πρωτ.    SΑ-22/25/16.04.2025    αίτημα    του    οικονομικού    φορέα

«ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Ν. Α.Ε»,

Σε    συνέχεια    των    διευκρινιστικών    ερωτημάτων,    όπως    αυτά    αποτυπώνονται    στο

επισυναπτόμενο αίτη μα διευκρινίσεων, που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα μέσω του διαδικτυακού

τόπου  του  διαγωνισμού της υπ'  αριθ.  3/2025  Διακήρυξης  στο  ΕΣΗΔΗΣ,  διευκρινίζονται τα

εξής:

ΩΝΑΣΕΙΟ  ΚΑΡΔ1

Τμ.  ΤΙρομηθ€ιών  &  Διαχ.  γλικού \\



1. Όσον αφορά στο Παιδιατρικό  εύκαμπτο νίdeο-βρογχοσκόπιο:

(α) Η απόκλιη κατά 1mm του ελάχιστου βάθους πεδίου συνιστά ανεκτή παοέκκλιστι από

τις  Τεχνικές  Προδιαγραφές  του  Διαγωνισμού  και  συνεπώς  δεν  Θα  αποκλειστούν,  εξ

αυτού του λόγου, βρογχοσκόπια με ελάχιστο βάθος πεδίου έως και 3mm.

(β)  Η  απόκλιση  κατά ο,7mm της μέγιστης διαμέτρου σωλήνα εισαγωγής συνιστά αιΖεκd

παοέκκλισn  από  τις  Τεχνικές  Προδιαγραφές  του  Διαγωνισμού  και  συνεπώς  δεν  Θα

αποκλειστούν, εξ αυτού του λόγου, βρογχοσκόπια με διάμετρο σωλήνα εισαγωγής έως

και 5,2mm.

2.  Όσον αtοοοά στn Συσκευή Χοοήνnσιιc CΟ2:

Δεν είναι αποδεκτή η διαγραφή της Τεχνικής Προδιαγραφής Ίνα συι;οδεύεταt από όλα τα

απαραίτητα παρελκόμενα, συμπεριλαμβcwομένης μιας φιάλ:ης CΟ2" , καθώς τ\ φυάλ:η C.02 δεΝ

είναι  αναλώσιμο  υλικό  και  είναι  απαραίτητο  αυτή,  μαζί  με  τον  μειωτήρα  που  Θα  την

συνοδεύει  να   έχει  τις   ανάλογες   διαστάσεις   και   βάρος,   ώστε   να  προσαρμόζεται   με

ασφάλεια πάνω στο προσφερόμενο ειδικό τροχήλατο του ενδοσκοπικού εξοπλισμού.

3.ΌσοναωοοάστnνΑντλΊαΈκπλυσnc:

Η   Τεχνική   Προδιαγραφή   "Λrα  έχεί   τη   δwατότητααπει;Θεάχς.σύιJδεσης  με   φίάλες  /wας

χρήσεως  wαter fοr  ίnjectίοn για  την  προβλεπόμενη  χρήση",  Θα Θεωρηθε,Ι  ως  ιοοδύναμτι

εναλλακτική  της  προδιαγραφής  "Να  φέρεί  δοχείο  νερού  ίκαwjς χωρμικότnτας  γtα  τ77ιJ

προβλεπόμενη χρήση" .

Επισημαίνεται  ότι  οι  ανωτέρω  διευκρινίσεις  δεν  αναφέρονται  σε  απαράβατους  όρους  της

διακήρυξης και κρίνονται από  την  Επιτροπή  ως  επουσιώδεις,  ώστε  δεν τροποποιούν  τους

όρους της υπ' αριθ. 3/2025 Διακήρυξης.

Συνεπώς,   με   τις   ανωτέρω   διευκρινίσεις   δεν   επηρεάζεται   ουσιωδώς   η   κατάρτιση   των

προσφορών των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων.

`  Ξ   :----έf-έ--  -i:



Σε  κάθε περίπτωση,  οι ως  άνω  διευκρινίσεις  αποτελούν  αναπόσπαστο  μέρος της υπ'  αριθ.

3/2025  Διακήρυξης και αναρτώνται, προς διασφάλιση  των αρχών της  διαφάνειας και της

τυπικότητας, στην πλατφόρμα του διαδικτυακού τόπου του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, στο

LΞΤ-r_---:-Ξ+iΓ_ ςL




